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Pasqyra e Pozicionit Financiar (SHanci) 

Nr A K T I V E T Shenimet 2018 2017 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 1 102,582 123,331 
1 Banka 102,582 123,331 
2 Arka 

~ Investime 2 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te fjera Financiare 2.3 

~ Te drejta te arketueshme 3 21,220,275 31,301,854 
1 Nqa akfivitefi i shfryfezimit ( Klient) 3.1 20,528 ,038 30,437 ,881 
2 Nga njesife ekonomike brenda qrupif 3.2 
3 Nga njesife ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese 3.3 
4 Te tjera, fatim fitimi 3.4 692,237 863 ,973 
5 Te tjera (t.vsh ) 3.5 0 
6 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.6 

~ Inventaret 4 0 1,650,000 
1 Lende e pare dhe materiale fe konsumueshme 4.1 0 1,650,000 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 
3 Produkte fe gatshme 4.3 
4 Mal/ra per rishifje 4.4 
5 Aktive Bioloqjike iGje e qjal/e ne rrifje e majmeri) 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra 5 656,537 

~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21,979,394 33,075,185 

Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 7 0 0 

1 Tituj pronesie ne njesife ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tituj fe huadhenies ne njesite ekonomike brenda qrupit 7.2 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Tituj fe huadhenies ne njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 7.4 
5 Tituj te tjere te mbajfur si aktive afafgjafa 7. 5 
6 Tituj te (jere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materia Ie 8 51,103,242 42,531,504 
1 Toka 8.1 
2 Ndertesa 8.2 
3 Makineri dhe Pajisje 8.3 
4 Aktive te tjera 8.4 
5 Mjete Transporti 8.5 50,969,342 42 ,397,604 
6 Te ljera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8.6 133,900 133,900 
7 Pajisje zyre 8.7 
8 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.8 

~ Ativet biologjike 9 
~ Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,patenta,l igenca,marka tregtare ,te drejta dhe aktive te ngjashn 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapagime per AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 51,103,242 42,531,504 

AKTIVE TOTALE 73,082,636 75,606, 689 



I 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017 
I 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 11,337,588 18,373,897 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 
3 Arketime ne avance per porosi 13.3 
4 Te paques!7me per aktivitetin e shfryJezimit ( Furnitore ) 13.4 2,530,600 11,145,319 
5 Oeftesa te pagueshme 13.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit,detyrime ne Bashkine Sarande 13.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 13.7 
8 Te paqueshme ndaj punonjesve dhe siqurimeve shoqerare/shendetsore 13.8 8,806,988 6,8 52 ,000 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore ( t. v.sh) 13.9 0 376,578 
10 Te pagueshme per detyrimet tatimore (Tatim Fitimi) 13.1 0 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore ( TAP, Te tjera ne Tatime ) 13.11 
10 Te (jera te paqueshme 13.12 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 
~ Te ardhura te shtyra 15 

~ Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,337,588 18,373,897 

~ Detyrime afatglata: 17 10,000,000 10,000,000 
1 Titujt e huamarrjes 17.1 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 10,000,000 10,000,000 
3 Arketimet ne avanceper porasi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Oeftesa te pagueshme 17.5 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagyeshme ndaj njesive ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 17.7 
8 Te (jera te pagueshme, Oetyrime bashki, ose Tatime 17.8 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

~ Te ardhura te shtyra 19 

~ Provizione: 20 0 0 
1 Pravizione per pensionet 20.1 
2 Pravizione te (jera 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 10,000,000 10,000,000 

DETYRIMET TOTALE 21,337,588 28,373,897 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 
~ Kapitali i Nenshkruar 23 37,745,088 37,745,088 

~ Primi i lidhur me kapitalin 24 

~ Rezerva rivleresimi 25 

~- Rezerva te tjera 26 0 0 
1 Rezerva ligjore 26.1 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva te (jera 26.3 

~ Fitimi i pashperndare 27 9,487,704 2,232,000 

~ Fitim I Humbja e Vitit 28 4,512,256 7,255.704 
Totali i Kapitalit 51,745,048 47,232,792 

I 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,082,636 75,606,689 



Pasqyra e Performances 


(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 75,424,446 120,554,839 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
~ Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore 31 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit( interesa ) 32 78 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 45,475,466 92,109,716 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 45,475,466 92,109 ,716 
2 Te tjera shpenzime 33 .2 

~ Shpenzime te personelit 34 7,164,199 14,937,403 
1 Paga dhe shperblime 34.1 6,138,988 12,799,831 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ver;mas 

34.2 1,025 ,211 2,137 ,572 
nga shpenzimet per pensionet) 

3 Shpenzime per dieta 34.3 
~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 35 95,000 95,000 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 135,995 42,588 
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi , 37 
~ Shpenzime te tjera (Nentrajtime ) 38 17002,628 4450000 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.1 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.2 

3 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera Ie ngjashme (paraqifur 
ver;mas Ie ardhural nga njesife ekonomike brenda grupif) 

38.3 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

39 

~ Shpenzime financiare 40 242,621 384,088 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

40.1 71,048 

2 Shpenzime te tjera financiare (/nleresa ) 40.2 242 ,62 1 313,040 
~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga~esemarrjet 41 
~ Fitimi/Humbia para tatimit 42 5308537 8536122 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 796281 1 280418 

1 Shpenzimi aklual i lalimit mbi fitimin 43.1 796,281 1,280,418 
2 Shpenzimi i lalim fitimit Ie shtyre 43.2 
3 Pjesa e talim fitimit Ie pjesemartjeve 43.3 
4 Shpenzime Ie panjohura 43.5 0 

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 4,512,256 7,255,704 
~ Fitimi/Humbja per: 45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 
Interesat jo-kontrolluese 45.2 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 
~ Fllimi/Hurnbja e vltit 46 4 512 256 7, 255,704 

Te ardhura te tjera gjitheperishirese per vitin: 46.1 0 0 
Diferencat (+/-) nga perkth imi i monedhes ne veprimta ri te huaja 46.2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materia le 46.3 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46,4 
Pjesa e te ardhurave gjitheperishirese nga pjesemarrjet 46.5 

~ otal I Ie ardhurave Ie Ijera gjlthepeli shirese per VIM 47 75424446 120.554 9 ' -
~ Tolall i Ie ardhurave gjilheperishirese per vilin 48 75,424,446 120,554.91 'i 
~ Talali i Ie ardhurave/humbjeve gjitheperishirese per: 49 

Pronaret e njesise ekonomike meme 49.1 
Interesat Jo-konlrolluese 49.2 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

I 

I 


2018 20 17 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 4,512,256 7,255.704 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 135,995 42 ,588 

Zhv/eresimi i aktiveve afatgjata materia/e 

F/uksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit. 179,251 13,941 

Rfmie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 11,095,791 1,056,726 

Renie/(rritje) ne inventare 0 -1,650,000 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme -7,036 ,309 -3,772,072 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 8,886,984 2,946,887 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -4,300,838 

Para neto te perdorura per b/erjen e filia/eve 

Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve 

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e -8,907,733 -4 ,300 ,838 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Pagesa per b/erjen e investimeve te tjera 0 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -8,907 ,733 -4,300,838 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si ko/atera/ 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kredite dhe huate 0 0 

Rib/erje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/atera/ 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

/nteres i paguar 

Pagesa e Tatim Fitimit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 0 

Rritjef( renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare -20,749 -1,353,951 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2018 123,331 1,477,282 

Eieldll tuhaljeve le kursit te kembimit te mjeteve monetare 

MI ete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2018 102,582 123,331 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 37.74;.033 0 0 37.745.0SS 

Efekli i ndryshimeve ne polilikal kontabel 0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me I janar 

2017 
37.74;.088 0 0 0 0 0 0 

., 
0 0 0 37.745.088 

Te ardhura totale gjitheperfshirese pcr 

vitin: 
0 

Fitimi / Humbja e vitit 7.255 .70..l 7.255.7D-! 

Te ardhura te tiera e.iitheperfshirese: 0 

Totali i te ardhura gjitheperfshircse pcr 

vitin: 
0 

Transal{sionet me prona ret e njesise 
ekonomil{e Ie njohura direkt ne kapital: 

0 

Emetillli i kapitalit te nenshkruar 0 

Dividende Ie paguar 0 

Totali i Iransal{sioneve me pronarel e 
njesise ekonomike 

0 

0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 

dhietor 2017 
37.74;.088 0 0 0 0 0 0 7.255.704 0 0 45.000,792 

0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me I janar 

2018 
37,745.088 0 0 0 0 0 0 7.155.704 0 0 45 ,000,192 

Tolali i Ie ardhura gjilheperfshirese per 
vilin: 

0 

Fitilni / Humbia e vitil -l.512.2% 4.512.256 

Te anlhura Ie tiera e.iilheperfshirese: 0 

Te ardhura tolale gjilheperfshirese per 
vitin: 

0 

Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike Ie n.iohura direkl ne kapilal: 

0 

Emetimi i kapilalit Ie nenshkruar 0 

Dividende Ie paguar 0 

Tolali i Iransaksioneve me pronarel e 
n,iesise elwnomike 

0 

~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2018 37,745,088 0 0 0 0 0 2.232,000 11.767,960 0 0 5 1,745,048 


